sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Caatiba
Termo Aditivo

                                                             3º TERMO ADITIVO
                                                          CONTRATO Nº 098/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA.

CONTRATADA: DELTA INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, Inscrito no CNPJ nº 33.701.133/0001-44, com endereço comercial a Avenida Frei Benjamim, nº
367, Patagonia, Vitoria Da Conquista/ BA.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, para conclusão da Escola de Educação Infantil Tipo B –
Pro infância – Construção – CAATIBA – BA, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.

PRAZO: A vigência do referido contrato nº 098/2022, será estendida de 02 de janeiro de 2024 a 30 de
junho de 2024.

JUSTIFICATIVA: O aditivo deu-se por alguns fatores como atraso dos recursos pela fonte tomadora,

oriundo do convenio, dificuldades na aquisição de matéria prima e mão de obra qualificada, tudo isso

somaram para o atraso da conclusão da obra, o que provocou o referido pedido de prorrogação da

vigência, além de um prazo necessário para a prestação de contas do convênio.

DATA DO TERMO: 27 de dezembro de 2023.

.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75B8BE325CD17F03694CAD5CF0D7A80D

		2023-12-29T14:22:18-0300